

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abaixador de língua / espátula em madeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2078	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	100,00	5,60	560,00
<b>Absorvente higiênico hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2134	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	4.000,00	0,49	1.956,00
<b>Acabamento para contoneira branca 23/40/40</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	200,00	2,25	450,00
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1916	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	08/06/2020	50,00	0,57	28,60
Compra Direta	Compra Direta	2165	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/06/2020	100,00	0,48	47,60
<b>Total - Acetazolamida 250mg Cp. (2)</b>							76,20
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1865	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	1.000,00	0,78	775,00
<b>Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1810	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	400,00	1,76	704,00
<b>Acetileno - Gas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1955	Ox-air Gases Ltda	16/06/2020	3,00	75,00	225,00
<b>Aciclovir Creme Tópico 5%, 10 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1973	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2020	30,00	3,34	100,20
<b>Aciclovir 250mg Iv Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1837	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	200,00	9,45	1.890,00
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Mhor Zago E Cia Ltda	18/06/2020	52,00	130,39	6.780,39
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2156	Mhor Zago E Cia Ltda	25/06/2020	80,00	130,39	10.431,38
<b>Total - Ácido peracético + peróxido de hidrogênio (2)</b>							17.211,77
<b>Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/06/2020	500,00	4,74	2.370,00
<b>Adesivo leitoso fosco para aplicação em vidro nas medidas 97,5 cm de largura por 108 cm de altura (a</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2065	Bortoluzzi & Santos Ltda.	25/06/2020	1,00	52,00	52,00
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1868	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	02/06/2020	600,00	1,57	942,00
<b>AGE</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2006	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	22/06/2020	150,00	2,40	360,00
<b>Água Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1867	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	02/06/2020	50.000,00	0,17	8.250,00
<b>Água Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1856	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	150,00	3,89	583,50
<b>Água Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1856	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	1.500,00	2,37	3.555,00
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1982	A T M Alimentos Ltda	18/06/2020	1.000,00	0,58	580,00
<b>Água Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1982	A T M Alimentos Ltda	18/06/2020	300,00	1,20	360,00
<b>Água Oxigenada 10 Vol 3% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	20,00	3,25	65,00
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2081	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2020	100,00	55,01	5.501,05
<b>Agulha de punção intra-óssea 18 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2084	Unit Industria Comercio Importacao E	25/06/2020	5,00	47,99	239,95
<b>Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	10.000,00	0,28	2.750,00
<b>Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	10.000,00	0,28	2.750,00
<b>Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	50.000,00	0,14	6.750,00
<b>Agulha para biópsia renal 18 G x 20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2084	Unit Industria Comercio Importacao E	25/06/2020	2,00	60,00	120,00
<b>Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	450,00	5,17	2.326,50
<b>Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	300,00	7,72	2.316,00
<b>Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	150,00	9,50	1.425,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1821	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	02/06/2020	40,00	109,87	4.394,80
<b>Alcool Etílico 70 % 1000mL Desinfetante de superfícies</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2137	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	300,00	5,10	1.530,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1885	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/06/2020	1.992,00	1,20	2.390,40
<b>Alinhamento E Balanceamento de Veículos</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	4,00	30,00	120,00
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2004	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	22/06/2020	150,00	73,89	11.083,50
<b>Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1835	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	02/06/2020	10,00	2.022,99	20.229,90
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1838	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	300,00	1,40	420,00
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1888	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/06/2020	850,00	0,82	697,00
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1851	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	400,00	1,69	676,00
<b>Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	600,00	2,78	1.668,00
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1824	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	400,00	2,27	908,00
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1953	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/06/2020	25,00	23,28	582,00
<b>Anidulafungina 100mg, FR-AMP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1975	Onco Prod Distribuidora de Produtos	18/06/2020	100,00	204,29	20.429,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1828	Onco Prod Distribuidora de Produtos	02/06/2020	30,00	204,29	6.128,70
<b>Total - Anidulafungina 100mg, FR-AMP (2)</b>							26.557,70
<b>Apontador de lápis manual</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	1,50	30,00
<b>Arame Galvanizado, Bitola Aproximada de 2,77mm.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	5,00	19,05	95,25
<b>Arame para solda mig 0,8 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	5,00	56,00	280,00
<b>Arruela do Carter</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	7,04	7,04
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2054	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/06/2020	225,00	10,33	2.324,25
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1966	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/06/2020	1.000,00	10,33	10.330,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	100,00	10,33	1.033,00
<b>Total - Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml (3)</b>							13.687,25
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	200,00	11,59	2.318,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2054	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/06/2020	475,00	11,59	5.505,25
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1966	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/06/2020	1.000,00	11,59	11.590,00
<b>Total - Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml (3)</b>							19.413,25
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1886	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2020	700,00	0,63	441,00
<b>Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1991	Mundial Terceirizadora Eireli	18/06/2020	2,00	7.805,20	15.610,40
<b>Avental branco descartável não estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1937	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	10/06/2020	15.000,00	4,86	72.900,00
<b>Avental descartável impermeável (COVID)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1965	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/06/2020	5.000,00	8,40	42.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1964	Neve Premium Industria E Comercio de	17/06/2020	1.000,00	7,00	7.000,00
<b>Total - Avental descartável impermeável (COVID) (2)</b>							49.000,00
<b>Azitromicina 500mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	450,00	0,74	333,90
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1863	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	02/06/2020	100,00	7,49	749,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1819	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	180,00	0,16	28,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Base da mecanica ST670 / ST6000 (c/ retrabalho furo) para bomba de sringa marca Samtronic, modelo ST</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	8,40	8,40
<b>Base da mecanica ST670 / ST6000 (s/ retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	8,40	8,40
<b>Base do acionador do embolo (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	73,16	73,16
<b>Bateria aa 7-element ni-mh 2100/2300mah (80 cm³) com conector para bomba de seringa marca Samtronic,</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	2,00	215,82	431,64
<b>Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2028	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	50,00	7,26	363,00
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1890	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/06/2020	300,00	7,59	2.277,00
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1886	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2020	930,00	0,02	22,32
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1888	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/06/2020	600,00	6,00	3.600,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1857	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	35,00	20,45	715,75
<b>Biombo móvel em PVC, medidas 1,85mx2,41m</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1919	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	09/06/2020	5,00	1.705,00	8.525,00
<b>Biperideno 5mg, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	25,00	1,87	46,75
<b>Bobina Papel para Fax (30m)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	30,00	13,00	390,00
<b>Bolsa colostomia drenável adulto 1 pç bolsa e placa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2148	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	60,00	9,88	592,80
<b>Bolsa com janela para pós-operatório de ostomias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2148	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	5,00	47,50	237,50
<b>Bolsa de colostomia drenável adulto sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2148	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	16,00	160,00

**Botao de retorno azul da bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	17,56	17,56
<b>Botão seletor para monitor Mindray UMEC.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2014	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	24/06/2020	1,00	615,65	615,65
<b>Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	10,00	60,00	600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	8,00	60,00	480,00
<b>Total - Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra (2)</b>							1.080,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Prolif</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	10,00	60,00	600,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (29-33cm), COMPATÍVEL com o monitor Nihon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	2,00	145,00	290,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (32-42cm), COMPATÍVEL com o monitor Drager</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	5,00	85,00	425,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (31-40cm), COMPATÍVEL com o monitor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	5,00	145,00	725,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (20-28cm), COMPATÍVEL com o monito</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	5,00	53,00	265,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	5,00	53,00	265,00
<b>Total - Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (20-28cm), COMPATÍVEL com o monito (2)</b>							530,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (20,5-28cm), COMPATÍVEL com o moni</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	5,00	53,00	265,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (21-30cm), COMPATÍVEL com o monito</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	3,00	68,00	204,00
<b>Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (23-33cm), COMPATÍVEL com o monito</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	3,00	60,00	180,00
<b>Braçadeira para PNI uso infantil, circunferência aproximada (10-19cm), COMPATÍVEL com o monitor Mind</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	2,00	90,00	180,00
<b>Braçadeira para PNI uso neonatal, circunferência aproximada (6-11cm), COMPATÍVEL com o monitor Omnim</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	7,00	65,00	455,00
<b>Braçadeira para PNI uso pediátrico, circunferência aproximada (14-21cm), COMPATÍVEL com o monitor Mi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/06/2020	3,00	60,00	180,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1845	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	02/06/2020	20,00	0,98	19,56
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1887	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	160,00	1,33	212,80
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1847	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	100,00	17,06	1.706,00
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	40,00	8,45	338,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	260,00	6,93	1.801,80
<b>Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor DIXTA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2016	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	24/06/2020	4,00	550,00	2.200,00
<b>Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o Oxímetro VS20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2010	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/06/2020	10,00	457,66	4.576,60
<b>Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo CLIP, COMPATÍVEL com monitor ALFAMED, modelo VI</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2019	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/06/2020	1,00	1.116,00	1.116,00
<b>Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo CLIP, COMPATÍVEL com monitor COMEN, modelo C80.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2018	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	24/06/2020	1,00	490,00	490,00
<b>Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, COMPATÍVEL com monitor ALFAMED, modelo VITA</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2019	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/06/2020	1,00	906,00	906,00
<b>Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, COMPATÍVEL com monitor COMEN, modelo C80.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2018	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	24/06/2020	1,00	519,00	519,00
<b>Cabo completo para ECG 5 vias, composto de cabo tronco, caixa intermediária e conjunto de terminais</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2019	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/06/2020	1,00	984,00	984,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2018	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	24/06/2020	1,00	490,00	490,00
<b>Total - Cabo completo para ECG 5 vias, composto de cabo tronco, caixa intermediária e conjunto de terminais (2)</b>							<b>1.474,00</b>
<b>Cabo completo para ECG 6 vias, COMPATÍVEL com o monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562, composto de c</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2010	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/06/2020	2,00	636,00	1.272,00
<b>Cabo ECG 10 vias completo, padrão AHA, compatível com eletrocardiógrafo Biocare ou Philips PAGEWRITE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2010	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/06/2020	1,00	790,00	790,00
<b>Cabo para laringo adulto McCoy</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2087	Vad Medical Comercio Ltda	25/06/2020	5,00	199,00	995,00
<b>Cabo PP 3x1,5mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2021	Ipc Industria de Produtos de Cimento	24/06/2020	100,00	2,60	260,00
<b>Cabo PP 3x4mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2021	Ipc Industria de Produtos de Cimento	24/06/2020	100,00	5,55	555,00
<b>Cabo PP 4x10mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2021	Ipc Industria de Produtos de Cimento	24/06/2020	50,00	23,00	1.150,00
<b>Cabo PP 4x6mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2021	Ipc Industria de Produtos de Cimento	24/06/2020	100,00	14,00	1.400,00
<b>Cabo tronco Multimed (Oximetria, ECG e Temp.), COMPATÍVEL com o monitor Drager Infinity Delta XL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2011	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	24/06/2020	1,00	792,00	792,00
<b>Cadarço de algodão tipo sarja 10 a 12 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2077	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	10,00	6,10	61,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1864	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	02/06/2020	3,00	21,64	64,92
<b>Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	5,20	104,00
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	50,00	2,40	120,00
<b>Caixa mecanica ST670_ST6000_ST7000 (s/ retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	63,70	63,70
<b>Cal sodada galão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2160	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	10,00	87,15	871,50
<b>Calculadora de Mesa 12 digitos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	10,00	14,00	140,00
<b>Campo cirúrgico parto cesárea estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2123	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	0,00	48,00	0,00
<b>Campo cirúrgico parto normal estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2123	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	0,00	45,40	0,00
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2121	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	20,00	40,09	801,80



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2121	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	40,00	40,09	1.603,60
<b>Total - Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm (2)</b>							2.405,40
<b>Campo cirúrgico universal estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2124	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	100,00	50,78	5.078,00
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	60,00	1,44	86,36
<b>Cantoneira aérea latonada 23/40/40</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	200,00	2,25	450,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 3 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	10,00	15,10	151,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 3,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	10,00	15,10	151,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 7 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 9 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	100,00	0,37	37,42
<b>Capa Para Encadernação Na Cor Fumê, Tamanho A3, 297x420 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	15,00	1,70	25,50
<b>Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	100,00	0,49	49,24
<b>Capa para microscópio com visor</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2086	Angular Produtos Para Saude Ltda	25/06/2020	10,00	28,75	287,50
<b>Capa para microscópio Zeiss pentero</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	B R Medical Ltda	25/06/2020	10,00	289,21	2.892,10
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	1.500,00	0,18	264,00
<b>Captopril 5mg/mL frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1864	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	02/06/2020	2,00	17,54	35,08
<b>Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1946	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	15/06/2020	5,00	13,24	66,20
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1799	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/06/2020	655,00	16,58	10.859,90
<b>Carvão ativado pó (sachê com 25g)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1878	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	03/06/2020	400,00	0,59	236,00
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2041	Rg2s Distribuidora de Medicamentos Ltda	24/06/2020	180,00	0,10	18,00
<b>Cateter agulhado 21 G com dispositivo de segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2102	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,30	150,00
<b>Cateter agulhado 23 G com dispositivo de segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2102	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,30	150,00
<b>Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2155	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	25/06/2020	300,00	62,00	18.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1936	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2020	50,00	57,00	2.850,00
<b>Total - Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto (2)</b>							21.450,00
<b>Cateter central inserção periférica duplo lúmen 2FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	17/06/2020	30,00	610,00	18.300,00
<b>Cateter central inserção periférica 2 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2100	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2020	10,00	260,00	2.600,00
<b>Cateter central inserção periférica 2 FR silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2100	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2020	10,00	285,00	2.850,00
<b>Cateter central inserção periférica 2,8 a 3 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	220,00	2.200,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2094	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	25/06/2020	120,00	79,00	9.480,00
<b>Cateter nasal tipo óculos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2128	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	600,00	1,32	792,00
<b>Cateter para embolectomia n. 3 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	68,54	342,70
<b>Cateter triplo lúmen para hemodiálise 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2094	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	25/06/2020	15,00	79,00	1.185,00
<b>Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	160,32	3.206,50
<b>Cateter umbilical mono lúmen 3,5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	25,00	15,00	375,00
<b>Cateter umbilical mono lúmen 4 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	30,00	14,80	444,00
<b>Cateter umbilical mono lúmen 5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	14,80	148,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 14 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2020	400,00	1,80	720,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 16 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2020	800,00	1,97	1.576,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2020	2.800,00	1,98	5.544,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2020	1.000,00	1,80	1.800,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2020	3.000,00	2,05	6.150,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2020	2.000,00	1,80	3.600,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2099	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2020	1.000,00	2,00	2.000,00
<b>Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1889	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2020	1.000,00	4,29	4.290,00
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1833	Antibioticos do Brasil Ltda.	02/06/2020	5.000,00	7,28	36.400,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2044	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/06/2020	2.000,00	7,18	14.360,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1929	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/06/2020	2.000,00	7,18	14.360,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1793	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/06/2020	800,00	7,18	5.744,00
<b>Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (3)</b>							34.464,00
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2051	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/06/2020	0,00	6,90	0,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	24,00	2,79	66,96
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1836	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	50,00	57,95	2.897,50
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1790	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	01/06/2020	2.500,00	2,35	5.875,00
<b>Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1893	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2020	5,00	7,30	36,50
<b>Ciprofloxacino Colírio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2174	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/06/2020	10,00	10,26	102,60
<b>Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1957	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/06/2020	230,00	14,00	3.220,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	100,00	14,00	1.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/06/2020	150,00	14,00	2.100,00
<b>Total - Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL) (3)</b>							6.720,00
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1838	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	2.000,00	1,94	3.880,00
<b>Clip de titânio médio/grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2127	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	25/06/2020	20,00	37,00	740,00
<b>Clips galvanizado para papel, nº 2/0, embalagem contendo 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	5,00	8,32	41,58

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clips galvanizado para papel, nº 4/0, embalagem contendo 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	5,00	8,32	41,58
<b>Clips galvanizado para papel, nº 6/0, embalagem contendo 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	5,00	8,32	41,58
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1946	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	15/06/2020	180,00	0,23	41,40
<b>Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1793	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/06/2020	120,00	6,40	768,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2044	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/06/2020	240,00	6,40	1.536,00
<b>Total - Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							2.304,00
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1926	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2020	112,00	0,54	60,48
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2174	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/06/2020	30,00	8,50	255,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1823	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	30,00	8,50	255,00
<b>Total - Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g (2)</b>							510,00
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1867	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	02/06/2020	3.000,00	0,26	794,70
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1888	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/06/2020	55.000,00	0,15	8.250,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	480,00	1,22	585,60
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	216,00	6,60	1.425,60
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	480,00	1,61	772,80
<b>Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	50,00	10,70	535,00
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	100,00	5,82	582,00
<b>Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	144,00	1,20	172,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1826	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	48,00	1,20	57,60
<b>Total - Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml (2)</b>							230,40
<b>Cloridrato de prometazina 25mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1889	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2020	400,00	0,13	51,60
<b>Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1928	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2020	500,00	0,27	135,50
<b>Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2039	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	24/06/2020	200,00	1,24	248,00
<b>Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2057	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/06/2020	1.470,00	0,37	543,90
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1993	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	19/06/2020	480,00	0,37	177,60
<b>Total - Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp. (2)</b>							721,50
<b>Cola em Bastao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	30,00	0,90	27,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1818	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	02/06/2020	50,00	6,30	315,00
<b>Colchão de ar caixa de ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	100,00	125,00	12.500,00
<b>Coletor de broncoscopia (Bronquinho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	100,00	6,50	650,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2111	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	500,00	4,49	2.245,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2111	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	300,00	6,80	2.040,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 1,5 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2111	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	50,00	4,96	248,00
<b>Coletor de urina e secreções sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	200,00	4,04	808,00
<b>Coletor de urina infantil unissex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	300,00	0,30	90,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	410,00	4,00	1.640,00
<b>Complexo B Ampola 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2041	Rg2s Distribuidora de Medicamentos Ltda	24/06/2020	300,00	0,88	264,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Fresenius Medical Care Ltda.	01/06/2020	50,00	12,48	624,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Fresenius Medical Care Ltda.	24/06/2020	182,00	12,48	2.271,36
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Fresenius Medical Care Ltda.	17/06/2020	200,00	12,48	2.496,00
<b>Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida (3)</b>							5.391,36
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Fresenius Medical Care Ltda.	01/06/2020	50,00	15,55	777,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Fresenius Medical Care Ltda.	24/06/2020	182,00	15,55	2.830,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Fresenius Medical Care Ltda.	17/06/2020	200,00	15,55	3.110,00
<b>Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica (3)</b>							6.717,60
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1987	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	18/06/2020	1,00	38,00	38,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1989	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	18/06/2020	1,00	38,00	38,00
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (2)</b>							76,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 75 x 38mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1990	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	18/06/2020	1,00	60,00	60,00
<b>Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - patrimônio 07007150 - Centro Cirúrgico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2024	Suporte Man. Para Computadores Ltda	24/06/2020	1,00	618,00	618,00
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1862	A G Kienen & Cia Ltda.	02/06/2020	10,00	63,90	639,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1862	A G Kienen & Cia Ltda.	02/06/2020	50,00	67,66	3.383,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1862	A G Kienen & Cia Ltda.	02/06/2020	100,00	35,50	3.550,00
<b>Controlador de temperatura digital 127/220V</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2013	Rpf Comercial Ltda - Epp	24/06/2020	2,00	219,67	439,34
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2013	Rpf Comercial Ltda - Epp	24/06/2020	2,00	221,92	443,84



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2013	Rpf Comercial Ltda - Epp	24/06/2020	2,00	219,67	439,34
<b>Total - Controlador de temperatura digital 127/220V (3)</b>							1.322,52
<b>Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2110	A T M Alimentos Ltda	25/06/2020	1.250,00	2,39	2.987,50
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2110	A T M Alimentos Ltda	25/06/2020	1.250,00	2,29	2.862,50
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	10,00	1,40	14,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1795	Am Representacao E Comercio de Alimentos	02/06/2020	600,00	13,90	8.340,00
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1795	Am Representacao E Comercio de Alimentos	02/06/2020	20,00	23,50	470,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1795	Am Representacao E Comercio de Alimentos	02/06/2020	180,00	14,92	2.685,60
<b>Courvin preto 012</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1935	Elo Textil Ltda	10/06/2020	100,00	9,00	900,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1797	Lpcom Comercio de Produtos E	02/06/2020	918,00	6,19	5.682,42
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1797	Lpcom Comercio de Produtos E	02/06/2020	200,00	9,90	1.980,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1798	Comercial Actus Ltda - Me	02/06/2020	305,00	23,50	7.167,50
<b>Curativo em rayon para catéter 5 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2149	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	1.600,00	0,85	1.360,00
<b>Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1803	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	02/06/2020	30,00	46,69	1.400,70
<b>Curativo espuma de poliuretano G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1801	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	02/06/2020	90,00	38,00	3.420,00
<b>Curativo espuma de poliuretano P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1801	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	02/06/2020	90,00	26,00	2.340,00
<b>Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/06/2020	160,00	5,00	800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1805	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/06/2020	20,00	5,00	100,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1950	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/06/2020	150,00	5,00	750,00
<b>Total - Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm (3)</b>							1.650,00
<b>Curativo pós-operatório de 30 x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1802	Mhor Zago E Cia Ltda	02/06/2020	50,00	10,82	541,00
<b>Curativo pós-operatório 14 cm x 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1801	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	02/06/2020	50,00	3,80	190,00
<b>Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2150	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	200,00	1,56	312,00
<b>Curativo transparente cateter 4 x 4 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2150	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	800,00	0,73	584,00
<b>Daptomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1840	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	02/06/2020	100,00	236,17	23.617,00
<b>Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2032	Fresenius Medical Care Ltda.	24/06/2020	8,00	200,50	1.604,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Fresenius Medical Care Ltda.	19/06/2020	4,00	200,50	802,00
<b>Total - Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise (2)</b>							2.406,00
<b>Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2140	Mhor Zago E Cia Ltda	25/06/2020	180,00	87,00	15.660,00
<b>Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1901	Promefarma Representacoes Comerciais	05/06/2020	200,00	1,49	298,00
<b>Detergente Enzimatico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2139	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	25/06/2020	40,00	105,00	4.200,00
<b>Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2138	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	25/06/2020	50,00	6,30	315,00
<b>Detergente neutro para artigos médicos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2137	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	100,00	6,40	640,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1886	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2020	200,00	1,28	256,00
<b>Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1944	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	15/06/2020	12,00	7,45	89,40
<b>Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1806	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	500,00	0,44	220,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1970	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/06/2020	6.000,00	0,44	2.640,00
<b>Total - Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							2.860,00
<b>Dexametasona 4mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1971	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/06/2020	400,00	0,21	83,20
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1888	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/06/2020	1.500,00	3,80	5.700,00
<b>Dexclorfeniramina 2mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1887	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	600,00	0,08	48,00
<b>Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1796	Antibioticos do Brasil Ltda.	02/06/2020	40,00	30,00	1.200,00
<b>Dextroacetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	150,00	12,37	1.855,50
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,3 a 1,5 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2096	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	25/06/2020	48,00	37,00	1.776,00
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2096	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	25/06/2020	144,00	38,00	5.472,00
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2096	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	25/06/2020	96,00	38,00	3.648,00
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1886	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2020	432,00	0,60	259,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1941	Pontamed Farmaceutica Ltda.	10/06/2020	288,00	0,60	172,80
<b>Total - Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							432,00
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	5.000,00	0,04	215,00
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	20.500,00	0,10	1.947,50
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	24.000,00	0,36	8.592,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1875	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2020	100,00	1,40	140,00
<b>Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.0x7/8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	100,00	3,40	340,00
<b>Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.2x7/8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	100,00	5,60	560,00
<b>Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2"x0,8x7/8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	50,00	5,20	260,00
<b>Disco Flap 115x22 #40</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	50,00	11,15	557,50
<b>Disco Flap 115x22 #80</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	50,00	13,55	677,50
<b>Dispositivo de incontinência urinária 25 mm pediát.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2150	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	10,00	11,00	110,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 30 mm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2150	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	11,00	1.100,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 35 mm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2150	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	11,00	1.100,00
<b>Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	100,00	3,85	385,00
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1816	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	200,00	6,55	1.310,00
<b>Dreno de Kehr n. 10 (tubo em T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	12,00	240,00
<b>Dreno de Kehr n. 8 (tubo em T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	2,00	12,00	24,00
<b>Dreno de Penrose n. 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	10,00	1,98	19,85
<b>Dreno de Penrose n. 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	15,00	2,41	36,22
<b>Dreno de tórax n. 16 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	5,00	23,01	115,07
<b>Dreno de tórax n. 18 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	2,00	20,42	40,83
<b>Dreno de tórax n. 20 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	5,00	24,44	122,20
<b>Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	8,00	21,85	174,78
<b>Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	11,00	21,85	240,33
<b>Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	30,00	21,85	655,43
<b>Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2117	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	21,85	436,96
<b>Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	5,00	15,51	77,56
<b>Dreno Suctor 6,4 mm (dreno para sucção)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2118	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	10,00	16,26	162,56
<b>Ducha Higiênica Com Registro 90º</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	1,00	210,00	210,00
<b>Ecocardiograma Transesofágico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1933	Pro Angio Clinica Medica Ltda	10/06/2020	1,00	550,00	550,00
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1847	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	100,00	2,30	230,00
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	10,00	29,00	290,00
<b>Elemento Filtrante Filtro de ar Para Veículo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	68,70	68,70
<b>Embalagem para ampolas e frascos, medindo 90mm x 150mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1963	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	17/06/2020	4,00	1.121,65	4.486,60
<b>Embalagem para ampolas pequenas, medindo 60mm x 60mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1963	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	17/06/2020	4,00	1.235,40	4.941,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Embalagem para ampolas pequenas, medindo 70mm x 130mm.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1963	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	17/06/2020	3,00	1.460,55	4.381,65
<b>Embalagem para blistes, medindo 60mm x 100mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1963	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	17/06/2020	8,00	1.305,00	10.440,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2047	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	2.400,00	13,92	33.408,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1999	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/06/2020	400,00	13,92	5.568,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1852	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	500,00	13,92	6.960,00
<b>Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (3)</b>							45.936,00
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1855	Genesio A Mendes & Cia Ltda	02/06/2020	300,00	28,59	8.577,00
<b>Envelope 16,2 X 22cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	300,00	0,24	72,00
<b>Envelope 18 X 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	500,00	0,28	140,00
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	3.000,00	0,38	1.140,00
<b>Envelope 37 X 47</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	500,00	0,68	340,00
<b>Equipo enteral bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2035	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	24/06/2020	1.000,00	10,90	10.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2061	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	24/06/2020	3.500,00	10,90	38.150,00
<b>Total - Equipo enteral bomba de infusão (2)</b>							49.050,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2136	Samtronic Industria E Comercio Ltda	25/06/2020	600,00	19,90	11.940,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1962	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	17/06/2020	200,00	11,50	2.300,00
<b>Total - Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão (2)</b>							14.240,00
<b>Equipo macro gotas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	4.000,00	0,63	2.516,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1962	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	17/06/2020	300,00	10,50	3.150,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2136	Samtronic Industria E Comercio Ltda	25/06/2020	2.000,00	19,70	39.400,00
<b>Total - Equipo Macro Para Bomba de Infusão (2)</b>							42.550,00
<b>Equipo para aspirador ultrassonico Sonoca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	B R Medical Ltda	25/06/2020	5,00	589,00	2.945,00
<b>Equipo para transfusão de sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2105	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	390,00	2,70	1.053,00
<b>Equipo pressão venosa central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2103	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	25/06/2020	300,00	3,29	987,00
<b>Equipo 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2104	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	25/06/2020	2.400,00	0,61	1.464,00
<b>Equipo 2 vias neo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2103	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	25/06/2020	1.000,00	1,88	1.880,00
<b>Eritropoetina Humana Recombinante 4000 Ui Fr-amp</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1972	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	18/06/2020	30,00	45,00	1.350,00
<b>Escova clorexidina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1893	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2020	1.440,00	1,64	2.361,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1830	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	1.200,00	1,64	1.968,00
<b>Total - Escova clorexidina (2)</b>							4.329,60
<b>Escova com PVPI para degermação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1893	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2020	1.296,00	1,64	2.125,44
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1830	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	480,00	1,64	787,20
<b>Total - Escova com PVPI para degermação (2)</b>							2.912,64
<b>Escova dental adulto macia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2077	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	3.000,00	2,35	7.050,00
<b>Escova seca para degermação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2091	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	240,00	1,30	312,00
<b>Esomeprazol 20mg cp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1903	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	05/06/2020	28,00	1,95	54,60
<b>Esparadrão impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2160	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	480,00	4,54	2.179,20
<b>Espéculo vaginal G - descartável</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	200,00	0,98	196,70
<b>Espéculo vaginal M - descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	200,00	0,84	167,20
<b>Espéculo vaginal P - descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	200,00	0,74	147,52
<b>Espironolactona 100mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1899	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	05/06/2020	30,00	0,84	25,18
<b>Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1864	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	02/06/2020	2,00	18,14	36,28
<b>Esponja Dupla Face</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	300,00	0,79	237,00
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Mhor Zago E Cia Ltda	25/06/2020	50,00	58,10	2.905,00
<b>Espuma revitalizadora ou Removedor de oxidação para equipamentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	Borini Comercio de Equipamentos	25/06/2020	5,00	68,74	343,70
<b>Estetoscópio Adulto duplo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2074	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	25/06/2020	50,00	23,45	1.172,50
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1853	Promefarma Representacoes Comerciais	02/06/2020	300,00	1,15	345,00
<b>Etiqueta frontal maior ST6000 (teclado de membrana) para bomba de seringa marca Samtronic.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	481,36	481,36
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2047	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	100,00	8,49	849,00
<b>Exame Crioglobulinas - Pesquisa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1942	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	10/06/2020	1,00	30,00	30,00
Compra Direta	Compra Direta	1986	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	18/06/2020	1,00	20,00	20,00
Compra Direta	Compra Direta	1981	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	18/06/2020	1,00	20,00	20,00
<b>Total - Exame Crioglobulinas - Pesquisa (3)</b>							70,00
<b>Exame Detecção da Mutação V617F no Gene JAK-2</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1914	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	08/06/2020	1,00	270,00	270,00
<b>Exame Fator XI (11) da coagulação</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1913	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	08/06/2020	1,00	47,00	47,00
<b>Exame Igfbp-3 - Proteína Ligadora Igf - I Tipo 3</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1985	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	18/06/2020	1,00	85,00	85,00
<b>Exame Inibidor do Fator Vii (fator 8) - Pesquisa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1913	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	08/06/2020	1,00	54,00	54,00
<b>Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	100,00	9,30	930,00
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1837	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	500,00	0,15	74,50
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1836	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	500,00	2,00	1.000,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1836	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	300,00	1,69	507,00
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/06/2020	400,00	3,09	1.236,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1967	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/06/2020	10.000,00	3,50	35.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	4.000,00	3,50	14.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2056	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/06/2020	4.000,00	3,50	14.000,00
<b>Total - Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml (3)</b>							63.000,00
<b>Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	200,00	5,57	1.114,00
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1797	Lpcom Comercio de Produtos E	02/06/2020	280,00	8,71	2.438,80
<b>Filgrastima 300 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1829	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	30,00	41,00	1.230,00
<b>Filtro adulto para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1939	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/06/2020	0,00	4,99	0,00
<b>Filtro de carvão ativo para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Wf Solucoes Comerciais Ltda	15/06/2020	18,00	45,44	817,92
<b>Filtro de Combustivel</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	48,47	48,47
<b>Filtro de Oleo do motor do veículo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	60,61	60,61
<b>Filtro Habitaculo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	103,62	103,62
<b>Filtro para solução de hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Fresenius Medical Care Ltda.	19/06/2020	10,00	300,60	3.006,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2032	Fresenius Medical Care Ltda.	24/06/2020	20,00	300,60	6.012,00
<b>Total - Filtro para solução de hemodiálise (2)</b>							9.018,00
<b>Filtro umidificador eletroestático pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1939	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/06/2020	0,00	11,50	0,00
<b>Filtro 01 µ (micra) para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Wf Solucoes Comerciais Ltda	15/06/2020	7,00	39,50	276,50
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	96,00	1,60	153,60
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	48,00	6,65	319,20
<b>Fio de Kirschner 1,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2068	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/06/2020	50,00	5,53	276,50
<b>Fio de Kirschner 1,2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2069	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	50,00	7,25	362,50
<b>Fio de Kirschner 1,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2068	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/06/2020	150,00	6,78	1.017,00
<b>Fio de Kirschner 2,0mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2068	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/06/2020	200,00	7,12	1.424,00
<b>Fio de nylon 6-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	24,00	1,70	40,80
<b>Fio de poliester revestido n. 5 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	24,00	55,00	1.320,00
<b>Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	24,00	12,00	288,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio de Steinmann 3,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2069	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	7,50	150,00
<b>Fio de Steinmann 3,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2069	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	7,50	75,00
<b>Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	720,00	4,60	3.312,00
<b>Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1831	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	02/06/2020	36,00	5,30	190,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1896	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/06/2020	72,00	5,30	381,60
<b>Total - Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta (2)</b>							572,40
<b>Fio em poliglactina 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	36,00	4,90	176,40
<b>Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva - 260-300cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/06/2020	50,00	150,00	7.500,00
<b>Fio nylon 2-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	240,00	1,45	348,00
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	720,00	1,45	1.044,00
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	48,00	4,40	211,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	48,00	1,45	69,60
<b>Total - Fio nylon 4-0 com agulha (2)</b>							280,80
<b>Fio nylon 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	24,00	1,40	33,60
<b>Fio polidioxanona 5-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	48,00	18,00	864,00
<b>Fio seda 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/06/2020	36,00	2,11	75,96
<b>Fio seda 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1812	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	48,00	7,00	336,00
<b>Fita crepe adesiva 19 x 50m.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	200,00	3,40	680,00
<b>Fita de teflon para seladora 25 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	20,00	8,20	164,00
<b>Fita de teflon pra seladora 40 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	30,00	22,00	660,00
<b>Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	144,00	1,30	187,06
<b>Fita microporosa 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	720,00	4,70	3.381,34
<b>Fita microporosa 25cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	480,00	1,90	911,28
<b>Fita microporosa 50 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	996,00	3,15	3.135,01
<b>FITA PARA IMPRESSORA SERIAL AMCP MOD. FH190-RS232</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2015	Suprivel Papelaria E Informatica Ltda.	24/06/2020	15,00	6,90	103,50
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1817	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	300,00	0,97	291,00
<b>Fixador de Traqueostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2150	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	6,00	600,00
<b>Fixador de tubo endotraqueal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2147	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	25/06/2020	60,00	85,00	5.100,00
<b>Fluconazol 150mg cáp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1948	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	15/06/2020	60,00	5,55	333,00
<b>Fluído de Freio</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	2,00	35,00	70,00
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/06/2020	1.050,00	0,10	105,00
<b>Fluxômetro digital p oxigênio c válvula redut verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2067	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	25/06/2020	5,00	462,26	2.311,30
<b>Fluxômetro para oxigênio - verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2067	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	25/06/2020	50,00	31,20	1.560,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	03/06/2020	9.600,00	0,02	153,60
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1877	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	03/06/2020	132,00	110,64	14.604,48
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1877	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	03/06/2020	40,00	130,41	5.216,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1877	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	03/06/2020	60,00	171,59	10.295,40
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1954	Nova Formula Farmacia de Manipulacao Ltda	16/06/2020	1,00	22,00	22,00
Compra Direta	Compra Direta	2177	Nova Formula Farmacia de Manipulacao Ltda	30/06/2020	1,00	22,00	22,00
<b>Total - Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO (2)</b>							44,00
<b>Fralda descartável pediátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	25/06/2020	600,00	0,41	244,44
<b>Fralda descartável pediátrica P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	25/06/2020	3.000,00	0,35	1.063,80
<b>Fralda descartável pediátrica RN</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2134	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	3.000,00	0,85	2.550,00
<b>Fralda geriátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	25/06/2020	900,00	0,99	891,00
<b>Fralda geriátrica GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	25/06/2020	1.500,00	0,99	1.485,00
<b>Fralda geriátrica M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	25/06/2020	900,00	0,95	855,00
<b>Fralda geriátrica P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	25/06/2020	900,00	0,93	837,00
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	9.000,00	0,51	4.590,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1851	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	3.000,00	0,39	1.170,00
<b>Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1864	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	02/06/2020	2,00	20,94	41,88
<b>Galactomanana - Aspergilose Invasiva</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1912	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	08/06/2020	1,00	246,00	246,00
<b>Gel para ECG 250 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	48,00	2,95	141,60
<b>Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2023	Promefarma Representacoes Comerciais	24/06/2020	1.200,00	1,04	1.248,00
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2023	Promefarma Representacoes Comerciais	24/06/2020	600,00	0,93	558,00
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1891	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/06/2020	1.200,00	0,74	888,00
<b>Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1858	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/06/2020	600,00	1,60	960,00
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1867	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	02/06/2020	5.000,00	0,26	1.304,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2050	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	24/06/2020	1.000,00	0,26	260,90
<b>Total - Glicose 50% Ampola C/ 10ml (2)</b>							1.565,40
<b>Grampeador Grande para Papel (ate 65 fls)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	5,00	49,80	249,00
<b>Grampeador 20 folhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	25,00	26,00	650,00
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	7,70	154,00
<b>Grampo Galvanizado 9/10, Anti Ferrugem Com 5000</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	1,00	18,00	18,00
<b>Guarda Corpo - 1980mmX700mm Escada com torre pinça / sem perfil Vidro incolor temperado 08mm- unida</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1925	Maffinix Comercio de Materiais de	10/06/2020	1,00	850,00	850,00
<b>Guarda Corpo - 1990mmX700mm Escada com torre pinça / sem perfil Vidro incolor temperado 08mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1925	Maffinix Comercio de Materiais de	10/06/2020	1,00	900,00	900,00
<b>Guarda Corpo - 2000mmX1150mm Escada com torre pinça / sem perfil Vidro incolor temperado 08mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1925	Maffinix Comercio de Materiais de	10/06/2020	1,00	1.150,00	1.150,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Guarda Corpo - 2020mmX700mm Escada com torre pinça / sem perfil Vidro incolor temperado 08mm - uni</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1925	Maffinix Comercio de Materiais de	10/06/2020	1,00	890,00	890,00
<b>Guarda Corpo - 900mmX700mm Escada com torre pinça / sem perfil Vidro incolor temperado 08mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1925	Maffinix Comercio de Materiais de	10/06/2020	1,00	790,00	790,00
<b>Guarda Corpo - 910mmX700mm Escada com torre pinça / sem perfil Vidro incolor temperado 08mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1925	Maffinix Comercio de Materiais de	10/06/2020	1,00	800,00	800,00
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1923	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/06/2020	1.500,00	0,99	1.485,00
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1947	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/06/2020	200,00	19,24	3.848,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2056	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/06/2020	15.000,00	4,33	64.950,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	3.000,00	4,33	12.990,00
<b>Total - Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml (2)</b>							77.940,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2001	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/06/2020	300,00	4,32	1.296,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1832	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	02/06/2020	400,00	0,21	84,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2166	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	26/06/2020	400,00	0,21	84,00
<b>Total - Hidralazina 25mg Drágea (2)</b>							168,00
<b>Hidroclorotiazida 25mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	2.400,00	0,03	72,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1864	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	02/06/2020	2,00	18,64	37,28
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2033	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	24/06/2020	10,00	18,64	186,40
<b>Total - Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL (2)</b>							223,68
<b>Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1948	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	15/06/2020	5,00	11,20	56,00
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	1.250,00	2,42	3.025,00
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1923	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/06/2020	300,00	4,65	1.395,00
<b>Hidrogel com alginato mín 85 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1804	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	02/06/2020	40,00	18,00	720,00
<b>Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2034	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/06/2020	100,00	6,49	649,00
<b>Imunoglobulina Humana 5gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1976	Csl Behring Comercio de Produtos	18/06/2020	20,00	982,16	19.643,20
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2143	Sispack Medical Ltda - Epp	25/06/2020	300,00	16,00	4.800,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2144	Mhor Zago E Cia Ltda	25/06/2020	15.000,00	0,12	1.800,00
<b>Indicador de cavitação para lavadora ultrassônica (Sonocheck)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2143	Sispack Medical Ltda - Epp	25/06/2020	100,00	26,00	2.600,00
<b>Indicador químico classe II pacote pronto uso (Bowie Dick)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Borini Comercio de Equipamentos	25/06/2020	100,00	18,00	1.800,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1798	Comercial Actus Ltda - Me	02/06/2020	25,00	15,00	375,00
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1854	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	02/06/2020	10,00	23,54	235,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2027	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	24/06/2020	20,00	23,54	470,80
<b>Total - Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)</b>							706,20
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2037	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	24/06/2020	20,00	93,03	1.860,60
<b>Integrador Químico tipo 5 - controle de pacote</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	3.000,00	0,47	1.407,00
<b>Introdutor de PICC 16 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Medicone Projetos E Solucoes Para A	25/06/2020	5,00	80,00	400,00
<b>Introdutor de PICC 18 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Medicone Projetos E Solucoes Para A	25/06/2020	5,00	90,00	450,00
<b>Introdutor de PICC 20 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Medicone Projetos E Solucoes Para A	25/06/2020	5,00	90,00	450,00
<b>Total - Introdutor de PICC 16 G</b>							
<b>Total - Introdutor de PICC 18 G</b>							
<b>Total - Introdutor de PICC 20 G</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Introdutor de PICC 22 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Medicone Projetos E Solucoes Para A	25/06/2020	5,00	90,00	450,00
<b>Introdutor de PICC 26 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2071	Medicone Projetos E Solucoes Para A	25/06/2020	30,00	153,52	4.605,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2071	Medicone Projetos E Solucoes Para A	25/06/2020	50,00	153,52	7.676,00
<b>Total - Introdutor de PICC 26 G (2)</b>							12.281,60
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/06/2020	200,00	1,12	224,00
<b>Isolador de pressão / Barreira protetora desc.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2095	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	25/06/2020	150,00	0,50	75,00
<b>Isossorbida, Dintrato 5mg Comp. SI</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1900	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	05/06/2020	120,00	0,30	36,00
<b>Kit Dilatador de Cateter Balão Ineflators</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1872	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	02/06/2020	35,00	135,00	4.725,00
<b>Kit introdutor radial 5F</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/06/2020	10,00	70,00	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/06/2020	50,00	70,00	3.500,00
<b>Total - Kit introdutor radial 5F (2)</b>							4.200,00
<b>Kit introdutor radial 6F</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/06/2020	30,00	74,50	2.235,00
<b>Kit revisão automóvel</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	39,90	39,90
<b>Kit Vedante Externo para bainha tipo janela 05 mm, compatível com as bainhas da marca EDLO e Bhiosup</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Bhio Supply Industria E Comercio de	24/06/2020	2,00	190,00	380,00
<b>Kit Vedante Externo para bainha tipo janela 10 mm, compatível com as bainhas da marca EDLO e Bhiosup</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Bhio Supply Industria E Comercio de	24/06/2020	2,00	190,00	380,00
<b>Kit Vedante Interno para bainha tipo janela 05 mm, compatível com as bainhas da marca EDLO e Bhiosup</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Bhio Supply Industria E Comercio de	24/06/2020	2,00	190,00	380,00
<b>Kit Vedante Interno para bainha tipo janela 10 mm, compatível com as bainhas da marca EDLO e Bhiosup</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Bhio Supply Industria E Comercio de	24/06/2020	2,00	190,00	380,00
<b>Kit Vedante para bainha tipo Diafragma 05 mm, compatível com as bainhas da marca EDLO e Bhiosupply.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Bhio Supply Industria E Comercio de	24/06/2020	2,00	200,00	400,00
<b>Kit Vedante para bainha tipo Diafragma 10 mm, compatível com as bainhas da marca EDLO e Bhiosupply.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Bhio Supply Industria E Comercio de	24/06/2020	2,00	200,00	400,00
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	1.600,00	3,71	5.936,00
<b>Lactulose 667mg/ml xarope sachê 15mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2045	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	24/06/2020	510,00	3,48	1.774,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1794	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	01/06/2020	900,00	3,48	3.132,00
<b>Total - Lactulose 667mg/ml xarope sachê 15mL (2)</b>							4.906,80
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1871	W&m Comercio de Produtos Medicos	02/06/2020	10,00	10,54	105,40
<b>Lâmina de bisturi n. 11</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,20	100,00
<b>Lâmina de bisturi n. 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,20	100,00
<b>Lâmina de bisturi n. 21</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	200,00	0,20	40,00
<b>Lâmina de bisturi n. 23</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	1.000,00	0,20	200,00
<b>Lâmina McCoy n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2087	Vad Medical Comercio Ltda	25/06/2020	3,00	910,00	2.730,00
<b>Lâmina McCoy n. 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2087	Vad Medical Comercio Ltda	25/06/2020	3,00	910,00	2.730,00
<b>Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2085	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	25/06/2020	30,00	97,09	2.912,70
<b>Lâmina para tricomicizador elétrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2126	Bace Comercio Internacional Ltda	25/06/2020	100,00	29,00	2.900,00
<b>Lâmpada Germicida UVC-D287T5/14W para Osmose Reversa Portátil, marca Permution, modelo RO1000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Wf Solucoes Comerciais Ltda	15/06/2020	2,00	331,40	662,80
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	15.000,00	0,23	3.435,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	4.500,00	0,20	896,40
<b>Lanterna clínica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	70,00	51,00	3.570,00
<b>Lapis Dermatografico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	30,00	11,40	342,00
<b>Lapis Preto n.2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	60,00	0,80	48,00
<b>Leitor de Código de Barras de mão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1883	Cmk Automacao Comercial Eireli	03/06/2020	10,00	152,00	1.520,00
<b>Lencol Hospitalar de Papel 50 cm x 50 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2129	Phlife Hospitalar Ltda	25/06/2020	200,00	9,80	1.960,00
<b>Lencol hospitalar de papel 70 cm x 50 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2129	Phlife Hospitalar Ltda	25/06/2020	200,00	12,80	2.560,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1847	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	50,00	24,00	1.200,00
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	30,00	24,60	738,00
<b>Levofloxacino 500mg cpr revestido</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1915	W&m Comercio de Produtos Medicos	08/06/2020	7,00	3,78	26,46
<b>Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1880	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/06/2020	10,00	9,06	90,60
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1849	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	02/06/2020	480,00	0,15	73,92
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	100,00	7,06	706,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2171	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/06/2020	200,00	2,13	426,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1846	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	200,00	2,13	426,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g (2)</b>							852,00

**Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2056	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/06/2020	500,00	6,48	3.240,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	300,00	6,48	1.944,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)</b>							5.184,00
<b>Limpa corpo de borboleta</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	45,00	45,00
<b>Limpa freio STP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	49,90	49,90
<b>Limpeza Via Tanque</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	80,96	80,96
<b>Linha arterial para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2095	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	25/06/2020	210,00	6,40	1.344,00
<b>Linha venosa para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2095	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	25/06/2020	210,00	6,85	1.438,50
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	30,00	11,55	346,55
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1894	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	400,00	0,42	166,00
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1894	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	400,00	0,41	165,20
<b>Losartan Potássico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2171	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/06/2020	960,00	0,06	59,52
<b>Lubrificante para instrumentais cirurgicos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	Borini Comercio de Equipamentos	25/06/2020	5,00	45,00	225,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2082	Dutramed Distribuidora Ltda	25/06/2020	1.000,00	0,88	880,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2083	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	4.000,00	0,88	3.520,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2083	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	4.000,00	0,88	3.520,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2083	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	4.000,00	0,88	3.520,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Luva de procedimento EP</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2154	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	400,00	32,00	12.800,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	18/06/2020	400,00	33,90	13.560,00
<b>Luva de procedimento M</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	18/06/2020	1.000,00	33,90	33.900,00
<b>Luva de procedimento P</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	18/06/2020	1.000,00	33,90	33.900,00
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1875	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2020	1.000,00	0,04	40,00
<b>Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	60,00	2,24	134,12
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	100,00	2,24	223,53
<b>Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	40,00	2,24	89,41
<b>Máscara tripla descartável com elástico</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1964	Neve Premium Industria E Comercio de	17/06/2020	50.000,00	1,00	50.000,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1940	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	10/06/2020	90,00	58,00	5.220,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam GG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1940	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	10/06/2020	100,00	58,00	5.800,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1940	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	10/06/2020	55,00	58,00	3.190,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1940	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	10/06/2020	70,00	58,00	4.060,00
<b>Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permution, modelo RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2010	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/06/2020	1,00	2.668,11	2.668,11
<b>Memória para computador - 8 GB DDR4 2400 Mhz</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2164	Gyn Comercio de Produtos Em T.i Eireli	26/06/2020	10,00	218,29	2.182,90
<b>Meropenem 1g IV</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1931	Antibioticos do Brasil Ltda.	10/06/2020	1.000,00	16,50	16.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1809	Antibioticos do Brasil Ltda.	02/06/2020	1.000,00	16,50	16.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2058	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/06/2020	2.000,00	16,50	33.000,00
<b>Total - Meropenem 1g IV (3)</b>							66.000,00
<b>Meropenem 500mg IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1809	Antibioticos do Brasil Ltda.	02/06/2020	300,00	10,50	3.150,00
<b>Mesalazina 800mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1972	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	18/06/2020	120,00	5,35	641,59
<b>Metadona 10mg/ml IM/SC amp. 1ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2002	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/06/2020	250,00	3,59	896,33
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/06/2020	490,00	0,53	260,68
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	500,00	7,05	3.525,00
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	250,00	15,00	3.750,00
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	1.000,00	1,89	1.890,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2173	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/06/2020	0,00	1,89	0,00
<b>Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (2)</b>							1.890,00
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1870	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	02/06/2020	25,00	148,15	3.703,75
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1891	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/06/2020	1.000,00	1,72	1.720,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1884	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2020	1.000,00	2,99	2.990,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/06/2020	10.000,00	18,50	185.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1932	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	10/06/2020	10.000,00	18,50	185.000,00
<b>Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (3)</b>							372.990,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1923	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/06/2020	2.500,00	1,35	3.375,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Midazolam 15mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1910	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/06/2020	20,00	1,30	26,00
<b>Mola do acionador do embolo para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	3,50	3,50
<b>Monitorização neurofisiológica intra operatória</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1825	Monitorsafe Servicos Medicos S/s Ltda	02/06/2020	0,00	8.500,00	0,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1909	Monitorsafe Servicos Medicos S/s Ltda	08/06/2020	1,00	8.500,00	8.500,00
<b>Total - Monitorização neurofisiológica intra operatória (2)</b>							8.500,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1893	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2020	200,00	5,06	1.012,00
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	500,00	2,23	1.115,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2161	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/06/2020	3.200,00	2,23	7.136,00
<b>Total - Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							8.251,00
<b>Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1974	Licimed Distribuidora de Medicamentos	18/06/2020	192,00	34,80	6.681,60
<b>Moxifloxacino 400mg Comp.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2036	Distribuidora de Medicamentos Backes E. Me	24/06/2020	400,00	5,99	2.396,00
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1897	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2020	60,00	5,60	336,00
<b>Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2165	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/06/2020	150,00	3,17	475,50
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1852	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	100,00	0,64	63,90
<b>Nifedipino Retard 20mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1899	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	05/06/2020	180,00	0,33	59,99
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2007	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/06/2020	390,00	0,34	132,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1894	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	1.200,00	0,24	284,40
<b>Total - Nimodipina 30mg Comp. (2)</b>							417,00
<b>Nitazoxanida 500mg cp</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2000	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	19/06/2020	30,00	6,60	198,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1863	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	02/06/2020	10,00	20,89	208,90
<b>Nitrofurantoina 100mg Caps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2029	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/06/2020	56,00	0,40	22,40
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2064	Air Liquide Brasil Ltda.	25/06/2020	240,00	18,00	4.320,00
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	20,00	26,77	535,40
<b>Nitroprusseto de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1844	Promefarma Representacoes Comerciais	02/06/2020	20,00	13,73	274,60
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1850	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/06/2020	3.000,00	6,56	19.680,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2005	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/06/2020	4.000,00	6,56	26.240,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2046	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/06/2020	8.000,00	6,56	52.480,00
<b>Total - Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (3)</b>							98.400,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1800	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	20,00	182,00	3.640,00
<b>Ocitocina 5ui Amp C/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1790	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	01/06/2020	500,00	1,00	500,00
<b>Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1908	Mundial Terceirizadora Eireli	08/06/2020	2,00	5.753,04	11.506,08
<b>Óleo Elf Competition Tx 10w40</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	5,00	34,00	170,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1943	W&m Comercio de Produtos Medicos	10/06/2020	60,00	6,25	375,00
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	1.960,00	0,06	117,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1927	Pontamed Farmaceutica Ltda.	10/06/2020	980,00	0,06	58,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2020	490,00	0,06	29,40
<b>Total - Omeprazol 20mg Cáps. (3)</b>							205,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1790	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	01/06/2020	600,00	5,25	3.150,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2038	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	24/06/2020	2.000,00	5,25	10.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1789	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	01/06/2020	400,00	5,25	2.100,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2062	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	24/06/2020	2.300,00	5,25	12.075,00
<b>Total - Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml (4)</b>							27.825,00
<b>Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1846	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	5.000,00	1,00	4.995,00
<b>Oxi STP Auto Air Cleaner</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	59,90	59,90
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1907	White Martins Gases Industriais Ltda	08/06/2020	11.638,00	1,09	12.685,42
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1905	White Martins Gases Industriais Ltda	08/06/2020	10.000,00	1,09	10.900,00
<b>Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)</b>							23.585,42
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2064	Air Liquide Brasil Ltda.	25/06/2020	141,00	48,88	6.892,08
<b>Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2066	Air Liquide Brasil Ltda.	25/06/2020	30,00	12,33	369,90
<b>Oxímetro de dedo portátil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Aguamed Comercio de Equipamentos	25/06/2020	10,00	124,99	1.249,90
<b>Oxisanitização</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	90,00	90,00
<b>Palheta dianteira direita Fluence 1.6</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	88,00	88,00
<b>Palheta dianteira esquerda Fluence 1.6</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	96,73	96,73
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1922	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	10/06/2020	900,00	4,45	4.005,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1807	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	300,00	4,45	1.335,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1968	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/06/2020	2.000,00	4,45	8.900,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2059	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/06/2020	2.000,00	4,45	8.900,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (4)</b>							23.140,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	Panificio Garoto Ltda.	18/06/2020	100,00	12,82	1.282,00
<b>Papaverina, Cloridrato 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1904	Genesio A Mendes & Cia Ltda	05/06/2020	50,00	12,55	627,50
<b>Papel Aluminio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2020	30,00	3,89	116,70
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	450,00	0,48	216,00
<b>Papel Contact Transparente rolo com 10 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	10,00	57,00	570,00
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	25/06/2020	10,00	66,00	660,00
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	25/06/2020	10,00	111,00	1.110,00
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	25/06/2020	15,00	132,00	1.980,00
<b>Papel Grau Cirurgico 30X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	25/06/2020	1,00	195,00	195,00
<b>Papel Grau Cirúrgico 40 cm X 100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	25/06/2020	5,00	259,00	1.295,00
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Elite Industria de Papeis Eireli	25/06/2020	3.200,00	0,50	1.588,16
<b>Papel higienico tipo rola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2152	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	600,00	5,50	3.300,00
<b>Papel Sulfite A3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	2,00	38,75	77,50
<b>Papel toalha em rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2152	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	700,00	13,40	9.380,00
<b>Papilotomo duplo lúmen REPROCESSÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1996	Gfe do Brasil Limitada	19/06/2020	1,00	1.600,00	1.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1995	Medi-globe Brasil Ltda	19/06/2020	5,00	360,00	1.800,00
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1894	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	2.000,00	0,09	180,00
<b>Parafuso madeira cabeça chata 3,8mm x 25mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	10,00	8,90	89,00
<b>Parafuso madeira cabeça chata 4,0mm x 30mm - caixa com 500 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	4,00	48,00	192,00
<b>Pasta Az Lombo Largo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	70,00	12,00	840,00
<b>Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	15,00	40,00	600,00
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	150,00	0,90	135,00
<b>Pasta Polionda 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	40,00	3,45	138,00
<b>Pasta suspensa para arquivo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	200,00	2,70	540,00
<b>Peça de mão angulada Hi Line XS II (Cod. GB757R), para craniotomo Aesculap Microspeed.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1977	Laboratorios B Braun S A	18/06/2020	1,00	15.750,44	15.750,44
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1797	Lpcom Comercio de Produtos E	02/06/2020	300,00	9,20	2.760,00
<b>Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2103	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	25/06/2020	200,00	1,49	298,00
<b>Permanganato de Potássio 100mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	05/06/2020	100,00	0,11	10,50
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1795	Am Representacao E Comercio de Alimentos	02/06/2020	270,00	15,50	4.185,00
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	240,00	3,00	720,00
<b>Pilha Pequena "aa" Alcalina</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	120,00	3,00	360,00
<b>Pincel Atômico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	60,00	4,50	270,00
<b>Pincel Atômico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	20,00	4,50	90,00
<b>Pincel Atômico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	20,00	4,50	90,00
<b>Pincel para quadro branco, cor azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	8,81	176,19
<b>Pincel para quadro branco, cor preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	8,81	176,19
<b>Pincel para quadro branco, cor vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	8,81	176,19
<b>Pino acionador injetado (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	15,60	15,60
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2052	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/06/2020	4.000,00	14,00	56.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1930	Licimed Distribuidora de Medicamentos	10/06/2020	2.000,00	14,00	28.000,00
<b>Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (2)</b>							84.000,00
<b>Pirimetamina 25mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1948	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	15/06/2020	30,00	0,09	2,55
<b>Placa de identificação de unidade, confeccionada em acrílico nas medidas 0,60 cm de altura X 1 metro</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1934	Goncalves Comercio de Adesivos Eireli	10/06/2020	1,00	210,00	210,00
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	02/06/2020	48,00	121,00	5.808,00
<b>Placa Mãe Diversas para Computador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2163	Sigmafone Comercio de Telecomunicacoes E	26/06/2020	10,00	409,00	4.090,00
<b>Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1813	Unique Distribuidora de Medicamentos Eireli	02/06/2020	60,00	19,29	1.157,40
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1998	Opem Representacao Importadora	19/06/2020	300,00	16,50	4.950,00
<b>Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2053	Opem Representacao Importadora	24/06/2020	500,00	16,50	8.250,00
<b>Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)</b>							13.200,00
<b>Poltrona Reclinável</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1920	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	09/06/2020	10,00	635,00	6.350,00
<b>Postit Flags Na Cor Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	14,71	294,20
<b>Postit Flags Na Cor Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	14,26	285,20
<b>Postit Flags Na Cor Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	20,00	14,26	285,20
<b>Prancheta de Acrilico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	60,00	11,80	708,00
<b>Prednisona 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1894	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	500,00	0,13	65,00
<b>Preservativo masculino sem lubrificante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	144,00	0,19	27,36
<b>Pressurizador de soro com manômetro 500 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2168	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/06/2020	6,00	506,89	3.041,34
<b>Progesterona natural micronizada 200 mg cáps.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1917	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	09/06/2020	14,00	3,30	46,20
<b>Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2104	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	25/06/2020	2.000,00	1,17	2.340,00
<b>Prolongamento descartável 3 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	2.800,00	2,64	7.392,00
<b>Propatilnitrato 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1844	Promefarma Representacoes Comerciais	02/06/2020	50,00	0,41	20,50
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1834	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	02/06/2020	200,00	8,00	1.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2043	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	24/06/2020	5.100,00	8,00	40.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2003	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	22/06/2020	3.000,00	8,00	24.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1921	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	10/06/2020	2.000,00	8,00	16.000,00

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml (4)							82.400,00
Proteção de Dura Hi Line Fixo I (Cod. GB536R), para craniotomo Aesculap Microspeed.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1977	Laboratorios B Braun S A	18/06/2020	1,00	5.186,08	5.186,08
Proteção de Dura Hi Line S (Cod. GB520R), para craniotomo Aesculap Microspeed.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1977	Laboratorios B Braun S A	18/06/2020	1,00	10.644,96	10.644,96
PVPI Tintura, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1861	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	02/06/2020	12,00	2,15	25,80
Registro de água montado, para cadeira odontológica Gnatus Syncrus GL.							
Compra Direta	Compra Direta	2162	Equipoline Equipamentos Odontologicos Ltda	26/06/2020	1,00	170,00	170,00
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	8,00	4,23	33,83
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1839	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/06/2020	10,00	33,90	339,00
Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1866	Promefarma Representacoes Comerciais	02/06/2020	100,00	3,46	346,00
Revisão Geral no automóvel Fluence Dynamique 2.0 HI-Flex							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	226,04	226,04
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1967	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/06/2020	100,00	23,17	2.317,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	25,00	23,17	579,25
Total - Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml (2)							2.896,25
Rompedor de Membrana Amniótica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,95	475,00
Saco palstico em rolo 30 x 40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2109	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2020	4,00	30,00	120,00
Saco para cadáver G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1994	Acr Medcal Produtos Para Saude Eireli	19/06/2020	100,00	13,29	1.329,00
Saco para cadáver M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1994	Acr Medcal Produtos Para Saude Eireli	19/06/2020	100,00	8,45	845,00
Saco plastico em rolo 25 x 35cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2109	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2020	5,00	27,00	135,00
Impresso em: 07/08/2020 09:22:56		Página 45		adriana.stucker		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	25/06/2020	4.000,00	1,39	5.560,00
<b>Saco plástico para hamper 100 l - VERDE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	25/06/2020	6.000,00	1,39	8.340,00
<b>Saco Plastico Transparente 04x23cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1876	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2020	52.000,00	0,02	1.040,00
<b>Saco Plastico Transparente 10x15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1876	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2020	9.000,00	0,04	315,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	20.000,00	0,11	2.200,00
<b>Saco Plastico Transparente 30x40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	9.000,00	0,16	1.440,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	10.000,00	0,24	2.400,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	10.000,00	0,45	4.500,00
<b>Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1791	Distribuidora de Medicamentos Casarotto	01/06/2020	50,00	17,44	872,00
<b>Sapatilha propé descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	25/06/2020	20.000,00	0,40	8.000,00
<b>Scalp n. 21 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	100,00	2,86	285,91
<b>Scalp n. 23 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	7.000,00	2,86	20.013,70
<b>Scalp n. 25 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	1.500,00	3,12	4.674,45
<b>Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2133	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	25/06/2020	10,00	220,50	2.205,00
<b>Sensor descartável pediátrico para monitoração de atividade cerebral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2133	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	25/06/2020	5,00	213,00	1.065,00
<b>Sensor e temperatura esofágico, COMPATÍVEL com monitor COMEN, modelo C80.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2018	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	24/06/2020	1,00	215,00	215,00
<b>Seringa descartável luer lock 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2116	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	25/06/2020	500,00	0,18	89,50
<b>Seringa descartável luer lock 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2116	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	25/06/2020	500,00	0,27	136,50
<b>Seringa descartável luer lock 3 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2116	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	25/06/2020	500,00	0,08	42,00
<b>Seringa descartável luer slip 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	40.000,00	0,17	6.876,00
<b>Seringa descartável luer slip 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	15.000,00	0,26	3.936,00
<b>Seringa descartável luer slip 3 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	5.000,00	0,09	452,50
<b>Seringa descartável luer slip 5 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	10.000,00	0,11	1.086,00
<b>Seringa descartável luer slip 60 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2113	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	25/06/2020	300,00	1,28	384,00
<b>Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	200,00	1,20	240,00
<b>Seringa descartável para insulina sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	10.000,00	0,09	900,00
<b>Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Samtronic Industria E Comercio Ltda	17/06/2020	2.500,00	3,85	9.625,00
<b>Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2136	Samtronic Industria E Comercio Ltda	25/06/2020	1.000,00	4,85	4.850,00
<b>Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2136	Samtronic Industria E Comercio Ltda	25/06/2020	1.000,00	5,85	5.850,00
<b>Serra de Gígle 60 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2070	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	20,00	7,83	156,60
<b>Serra de Gigli 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2070	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	20,00	7,83	156,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serra de Gigli 40 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2070	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	20,00	7,83	156,60
<b>Serra de Gigli 50 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2070	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	20,00	7,83	156,60
<b>Serviço de hotelaria, hospedagem e alimentação (três refeições diárias)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2175	Padilha E Vasselai Ltda	29/06/2020	45,00	159,00	7.155,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1873	Padilha E Vasselai Ltda	02/06/2020	7,00	159,00	1.113,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1979	Padilha E Vasselai Ltda	18/06/2020	7,00	159,00	1.113,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2167	Padilha E Vasselai Ltda	26/06/2020	7,00	159,00	1.113,00
<b>Total - Serviço de hotelaria, hospedagem e alimentação (três refeições diárias) (4)</b>							10.494,00
<b>Serviço de locação de bomba de infusão parenteral</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1958	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	17/06/2020	100,00	130,00	13.000,00
<b>Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33740T/</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	450,00	450,00
<b>Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33873T/</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	450,00	450,00
<b>Serviço de manutenção preventiva nobreak APC</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1956	Suporte Man. Para Computadores Ltda	16/06/2020	1,00	345,00	345,00
<b>Serviço de Purga Circuito de Travagem</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1980	Open Veiculos Ltda	18/06/2020	1,00	126,00	126,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1820	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	30,00	339,50	10.185,00
<b>Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1945	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	15/06/2020	16,00	21,59	345,44
<b>Sildenafil 25mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1911	W&m Comercio de Produtos Medicos	08/06/2020	100,00	1,50	150,00
<b>Simeticona 75mg/mL, emulsão oral, gotas, frasco c/15mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1894	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2020	500,00	2,12	1.060,00
<b>Sinvastatina 20mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1892	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	04/06/2020	600,00	0,05	30,00
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2031	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	500,00	0,13	66,40
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2125	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	25/06/2020	5,00	30,00	150,00
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1938	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	10/06/2020	50,00	29,00	1.450,00
<b>Sistema para macronebulização adulto completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2067	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	25/06/2020	20,00	133,59	2.671,80
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2048	Laboratorios B Braun Sa	24/06/2020	12.000,00	1,67	20.040,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1856	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	6.000,00	1,67	10.020,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)</b>							30.060,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	2.000,00	3,94	7.880,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2049	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	24/06/2020	1.920,00	1,88	3.609,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	1.920,00	1,88	3.609,60
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)</b>							7.219,20
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1856	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	2.000,00	1,78	3.560,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	3.000,00	2,15	6.450,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2049	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	24/06/2020	4.500,00	2,15	9.675,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (2)</b>							16.125,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	96,00	2,20	211,20
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	0,00	2,62	0,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1856	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	2.000,00	1,71	3.420,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2048	Laboratorios B Braun Sa	24/06/2020	50,00	1,71	85,50
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)</b>							3.505,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	1.440,00	3,60	5.184,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	1.440,00	1,85	2.664,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2049	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	24/06/2020	2.880,00	1,85	5.328,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)</b>							7.992,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1856	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	700,00	1,98	1.386,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2049	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	24/06/2020	900,00	2,15	1.935,00
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	48,00	4,00	192,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1859	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/06/2020	1.050,00	2,35	2.467,50
<b>Solução de Ringer C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1856	Laboratorios B Braun Sa	02/06/2020	700,00	3,08	2.156,00
<b>Sonda endobronquial n. 35 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	2,00	317,00	634,00
<b>Sonda endobronquial n. 37 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	2,00	317,00	634,00
<b>Sonda endobronquial n. 39 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	2,00	317,00	634,00
<b>Sonda foley em latex n. 10 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	30,00	2,42	72,60
<b>Sonda foley em látex n. 14 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	80,00	2,42	193,60
<b>Sonda foley em látex n. 16 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	300,00	2,42	726,00
<b>Sonda foley em látex n. 18 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	50,00	2,42	121,00
<b>Sonda foley em latex n. 20 tres vias</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	20,00	3,35	66,96
<b>Sonda foley em latex n. 22 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	2,42	24,20
<b>Sonda foley em latex n. 8 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	30,00	3,50	104,87
<b>Sonda foley em silicone n. 10 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2128	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	10,00	12,99	129,90
<b>Sonda foley em silicone n. 6 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	30,00	12,25	367,50
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	200,00	0,59	118,52
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,59	296,30
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	0,59	59,26
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	200,00	0,67	134,06
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	0,67	67,03
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	0,67	67,03
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	0,86	86,46
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	50,00	0,95	47,60
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2112	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	50,00	9,90	495,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2112	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	9,90	99,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2112	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	200,00	9,90	1.980,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	0,45	44,80
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	700,00	0,45	313,60
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	3.000,00	0,47	1.396,80
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	3.500,00	0,47	1.629,60
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	2.000,00	0,47	931,20
<b>Sonda uretral em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	1.900,00	0,49	937,65
<b>Sonda uretral em PVC n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	3.000,00	0,49	1.480,50
<b>Sonda uretral em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,49	246,75
<b>Sonda uretral em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	500,00	0,49	246,75
<b>Sonda uretral em PVC n. 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	100,00	0,52	52,31
<b>Subconjunto caixa superior ST6000 com pintura condutiva para bomba de seringa marca Samtronic.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	647,46	647,46
<b>Subconjunto sensor de pressao para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2009	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	24/06/2020	1,00	335,66	335,66
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1924	Pontamed Farmaceutica Ltda.	10/06/2020	200,00	0,08	16,00
<b>Sulfato de Bário 1g/mL Susp. Oral Frasco C/ 150ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/06/2020	10,00	14,81	148,10
<b>Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1806	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	3.000,00	0,04	108,00
<b>suporte para saco plastico em rolo</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2109	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2020	2,00	39,80	79,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2109	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2020	2,00	39,80	79,60
<b>Total - suporte para saco plastico em rolo (2)</b>							159,20
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1848	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/06/2020	10,00	1.638,45	16.384,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2172	Licimed Distribuidora de Medicamentos	29/06/2020	11,00	1.638,45	18.022,95
<b>Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)</b>							34.407,45
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1819	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	1,00	7,70	7,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2055	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	100,00	7,70	770,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1949	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/06/2020	50,00	7,70	385,00
<b>Total - Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola (3)</b>							1.162,70
<b>Tampa para dispositivo venoso periférico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2020	3.000,00	0,13	375,00
<b>Tampa plástica com rosca para frasco com capacidade de 500 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2076	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	1.500,00	1,10	1.650,00
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	2.281,00	3,96	9.032,76
<b>Teflon 612k0039 para caneta do Aspirador Ultrassônico, marca Soring, modelo Sonoca 300.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2017	Panmedica Negocios Hospitalares Ltda	24/06/2020	10,00	114,63	1.146,30
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1822	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/06/2020	50,00	35,00	1.750,00
<b>Telefone com Fio Viva Voz com Identificador de Chamadas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2008	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	5,00	79,00	395,00
<b>Telefone sem fio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2008	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/06/2020	5,00	139,00	695,00
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/06/2020	1.000,00	4,98	4.980,00
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1808	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	02/06/2020	600,00	1,26	756,00
<b>Termômetro clínico digital</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2075	Ortosani Produtos Para Saude Ltda.	25/06/2020	250,00	16,89	4.222,50
<b>Tesoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	A R Schuster Papeis	25/06/2020	40,00	22,00	880,00
<b>Teste para Seladora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Borini Comercio de Equipamentos	25/06/2020	100,00	2,00	200,00
<b>Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1948	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	15/06/2020	2,00	8,50	17,00
<b>Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1875	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2020	60,00	4,04	242,40
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1895	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/06/2020	1.000,00	6,15	6.150,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1975	Onco Prod Distribuidora de Produtos	18/06/2020	100,00	159,96	15.996,00
<b>Toalha de papel simples branca interfolhada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2152	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2020	1.500.	0,01	18.000,00
<b>Toalha descartável banho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2151	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	25/06/2020	50.000,00	0,22	10.950,00
<b>Topiramato 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1893	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2020	120,00	0,59	70,80
<b>Torneirinha 3 vias descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2103	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	25/06/2020	1.000,00	1,19	1.190,00
<b>Touca descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2123	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2020	20.000,00	0,05	1.000,00
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1811	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	900,00	0,70	630,00
<b>Transdutor de pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2168	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/06/2020	300,00	58,00	17.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2130	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	25/06/2020	200,00	58,00	11.600,00
<b>Total - Transdutor de pressão 1 via (2)</b>							29.000,00
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1984	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	18/06/2020	8,00	1.240,00	9.920,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>T.T.R Película Plástica preto com aditivo para escorregamento</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1963	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	17/06/2020	38,00	131,61	5.001,18
<b>Tubo endotraqueal n. 2 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	50,00	2,99	149,72
<b>Tubo endotraqueal n. 2,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	3,78	37,80
<b>Tubo endotraqueal n. 3 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 3 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	35,00	2,99	104,80
<b>Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	10,00	3,70	37,00
<b>Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	50,00	2,99	149,72
<b>Tubo endotraqueal n. 4 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	40,00	2,99	119,77
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	30,00	3,70	111,00
<b>Tubo endotraqueal n. 6 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	30,00	3,70	111,00
<b>Tubo endotraqueal n. 6 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	2,00	3,00	6,00
<b>Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	30,00	3,70	111,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	100,00	3,70	370,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	20,00	19,04	380,80
<b>Tubo endotraqueal n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	100,00	3,70	370,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	100,00	3,70	370,00
<b>Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	25/06/2020	5,00	3,80	19,00
<b>Tubo Extensor p/ bomba alta pressão 1200 PSI 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1872	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	02/06/2020	100,00	14,00	1.400,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	3.000,00	0,89	2.671,20
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	3.000,00	0,68	2.047,80
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	6.000,00	0,46	2.730,60
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	900,00	1,77	1.593,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1898	J R Ehlke & Cia Ltda	04/06/2020	600,00	1,77	1.062,48
<b>Total - Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs (2)</b>							2.656,20
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	800,00	0,67	538,16
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	12.000,00	0,65	7.834,80
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	200,00	1,85	370,00
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	J R Ehlke & Cia Ltda	29/06/2020	200,00	1,77	354,16
<b>Tubo polar norte n. 5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	11,25	56,25

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2020 até: 30/06/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo polar norte n. 6 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	9,00	33,66	302,94
<b>Tubo polar norte n. 6 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	11,25	56,25
<b>Tubo polar norte n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	11,25	56,25
<b>Tubo polar norte n. 7 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	10,00	34,00	340,00
<b>Tubo polar norte n. 7,5 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	10,00	34,01	340,10
<b>Tubo polar sul n. 5,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2020	5,00	11,25	56,25
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2173	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/06/2020	1.000,00	4,48	4.480,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	300,00	4,48	1.344,00
<b>Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)</b>							5.824,00
<b>Varfarina 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1817	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	50,00	0,12	6,00
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1846	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/06/2020	100,00	17,32	1.732,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2040	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	200,00	17,32	3.464,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/06/2020	180,00	17,32	3.117,60
<b>Total - Vasopressina 20u/ml sol inj (3)</b>							8.313,60
<b>07.02.04.032-0 Enxerto arterial tubular inorgânico c/ colágeno</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2025	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	24/06/2020	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Total (893)</b>							2.971.922,04